Nam si nos Iohannes et Petri et Magiperto germani venditori vel nostris heredibus hac [nos-

tra] venditione aliquando per qualecumque ingenium vel humana [astutia ] (d) dirrumpere aut

retornare quesierimus vel si non vobis ipsos [. . .]rimus (e) et non compleberimus vobis omnia

aLe début du mot est e�acé. bIdem. cIdem. dLe début de la ligne est e�acé. eIdem.

6. Montevetro, aujourd'hui dans la commune d'Esperia, province de Frosinone.
7. Le prix est exprimé en argent, à la di�érence des pénalités, qui sont chi�rées en or. Il n'est pas fait

mention de monnaie particulière.
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qualiter superius legitur [. . .] (f) supradicti dupla nobis componamus et omnia suprascripta

vobis percomplea[mus et] (g) supra dicta venditio integre potestati vestre ammittamus aben-

dam. Et eadem carta de quibus continet �rma et stabilis permaneat semper et taliter nos

qui supra germani venditori sicut nobis aptum et congruum fuit fecimus, et te Grimaldus

presbiter et notarius scribere rogabimus in actu de suprascripta civitas.

† ego Domnello iudex

† ego Stantio

fLe mot en début de ligne est e�acé. gLa �n du mot est e�acée.
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[3]

CHARTULA CONCESSIONIS

Mai [1036], 22e année du principat de Pandolf [IV] et 19e année de celui de

Pandolf [V], Pontecorvo

Le comte Jean, �ls de feu le comte Landon, o�re pour le salut de son âme et de celle de

sa femme Grisande, au monastère de San Pietro della Foresta où est abbé le Grec Cline, un

terrain dans le territoire de la ville de Pontecorvo, au lieu dit � Torella �, par un acte passé

devant le juge Domnellus et le prêtre Marin, notaire.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo I, [3].

Parchemin conservé roulé, hauteur : 410 mm ; largeur : 175 mm. Dimensions du texte,

hauteur : 310 mm ; largeur : 175 mm. 41 lignes de texte. Les souscriptions s'étalent

sur 175 mm de largeur sur 60 mm de hauteur. Écriture bénéventaine régulière, serrée,

à l'encre brune ; au dos, mentions archivistiques en grec et en latin, écriture gothique

cursive et du XVIIIe siècle.

In nomine Domini nostro Iesu Christi. Vicesimos et duo anno principatus Domini Pal-

dol� 1 et nonodecimo anno principatus Domini Paldol� 2 eius �lius gloriosi principibus mense

madio quarta indicione. Ideoque ego Domino Iohanne comes �lius quondam bone memorie

Domini Landoni comitis, divina inspiratione compulsi sumus pro mercedem et salvationem